АЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

28.02.2024                                             № 254

О внесении изменений в решение

Азовской    городской    Думы

от   20.12.2023   №   240

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О

приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь

Уставом муниципального образования «Город Азов»,

Азовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Азовской городской Думы

от 20.12.2023 № 240 «О прогнозном плане (программе) приватизации

муниципального имущества города Азова на 2024 год и на плановый период

2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1.1. Раздел I. «Основные направления реализации политики в сфере

приватизации муниципального имущества г. Азова» дополнить абзацем

следующего содержания:

«В 2024 году и в плановом периоде 2025 и 2026 годах будет продолжена

работа по приватизации объектов муниципальной собственности. Приватизация

ряда объектов муниципального имущества, пригодного для использования в

целях предпринимательской деятельности, и муниципального предприятия

города Азова «Ритуал» направлена на привлечение инвестиций, на надлежащее

содержание имущества, обеспечение благоустройства и увеличение

неналоговых доходов бюджета города Азова.»;

1.2. Таблицу «Перечень муниципальных унитарных предприятий, которые

планируется приватизировать в 2024-2026 годах» раздела II. «Муниципальное

имущество г. Азова, приватизация которого планируется в 2024-2026 годах»

изложить в следующей редакции:

«Перечень муниципальных унитарных предприятий, которые планируется

приватизировать в 2024-2026 годах

2

№ п/п Наименование и

местонахождение

муниципальных унитарных

предприятий

Среднесписо

чная

численность

работников

на 1 января

2024 года

(чел.)

Стоимость

основных

средств на 1

января 2024

года

(тыс. руб.)

Сроки

приватизации

(квартал/год)

1 2 3 4 5

1 Муниципальное

предприятие г. Азова

«Городской центр

технической

инвентаризации,

архитектуры и

строительства», Ростовская

область, г. Азов, ул.

Московская, 23

23 165,0 I-IV квартал

2024 года

2

Муниципальное

предприятие города Азова

«Ритуал», Ростовская обл.,

г. Азов, пер. Парковый, д.1

13 249,0
I-IV квартал

2024 года».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель городской Думы –

глава города Азова                                                                          Е.В. Карасев